

Prefeitura Municipal de Não-Me-Toque - Consolidação Geral
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A JUNHO / 2015 <<>> BIMESTRE MAIO / JUNHO

R\$ Reais

RREO - Anexo 6 (LRF, Art. 53, inciso III)

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	
		Até o Bimestre / 2015	Até o Bimestre / 2014
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	59.973.600,00	29.574.634,64	25.518.024,54
Receita Tributária	8.276.000,00	4.918.787,39	4.098.561,97
IPTU	1.516.600,00	1.362.838,54	1.179.033,26
ISS	3.527.000,00	1.551.243,69	1.415.562,46
ITBI	823.600,00	512.829,96	306.482,13
IRRF	1.395.100,00	668.475,96	519.181,09
Outras Receitas Tributárias	1.013.700,00	823.399,24	678.303,03
Receita de Contribuições	8.875.200,00	3.708.615,84	2.816.959,30
Receita Previdenciária	8.363.600,00	3.363.576,63	2.617.018,84
Outras Contribuições	511.600,00	345.039,21	199.940,46
Receita Patrimonial Líquida	5.100,00	5.772,65	2.094,00
Receita Patrimonial	4.598.000,00	2.034.251,83	1.674.559,32
Aplicações Financeiras (-)	4.592.900,00	2.028.479,18	1.672.465,32
Transferências Correntes	41.333.700,00	19.952.957,34	17.938.807,51
FPM	9.886.000,00	4.664.106,06	4.333.053,91
ICMS	18.178.400,00	8.567.482,54	7.429.911,81
Convênios	64.100,00	13.285,50	31.021,80
Outras Transferências Correntes	13.205.200,00	6.708.083,24	6.144.819,99
Outras Receitas Correntes	1.483.600,00	988.501,42	661.601,76
Vida Ativa	466.100,00	370.680,73	176.897,03
Diversas Receitas Correntes	1.017.500,00	617.820,69	484.704,73
RECEITAS DE CAPITAL (II)	6.433.500,00	1.084.321,05	1.422.505,66
Operações de Crédito (III)	2.159.500,00	240.711,48	0,00
Amortização de Empréstimos (IV)	900,00	0,00	508,16
Alienação de Ativos (V)	222.800,00	0,00	255.670,00
Transferências de Capital	3.998.700,00	716.462,25	1.162.578,44
Convênios	3.948.700,00	716.462,25	1.162.578,44
Outras Transferências de Capital	50.000,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital	51.600,00	127.147,32	3.749,06
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	4.050.300,00	843.609,57	1.166.327,50
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I+VI)	64.023.900,00	30.418.244,21	26.684.352,04

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS		INSCR. EM RESTOS A PAGAR	
		Até o Bim./2015	Até o Bim./2014	Até o Bim./2015	Até o Bim./2014	Em 2015	Em 2014
DESPESAS CORRENTES (VIII)	53.518.792,57	30.061.127,70	27.532.258,90	24.470.261,42	22.505.225,22	5.590.866,28	98.979,58
Pessoal e Encargos Sociais	33.514.363,93	16.235.387,33	14.584.533,61	16.225.392,06	14.549.051,19	9.995,27	0,00
Juros e Encargos da Dívida (IX)	390.000,00	62.164,39	96.231,15	61.931,63	96.124,51	232,76	0,00
Outras de Despesas Correntes	19.614.428,64	13.763.575,98	12.871.494,14	8.182.937,73	7.860.049,52	5.580.638,25	98.979,58
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	53.128.792,57	29.998.963,31	27.436.027,75	24.408.329,79	22.409.100,71	5.590.633,52	98.979,58
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	13.307.436,67	7.061.071,07	3.923.102,15	1.473.554,30	1.060.731,92	5.587.516,77	4.593.905,20
Investimentos	12.634.836,67	6.812.571,21	3.653.009,13	1.225.054,44	790.638,90	5.587.516,77	4.593.905,20
Operações Financeiras	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos (XII)	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida (XIV)	671.100,00	248.499,86	270.093,02	248.499,86	270.093,02	0,00	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	12.634.836,67	6.812.571,21	3.653.009,13	1.225.054,44	790.638,90	5.587.516,77	4.593.905,20
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI)	355.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RESERVA DO RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X+XV+XVI+XVII)	66.118.629,24	36.811.534,52	31.089.036,88	25.633.384,23	23.199.739,61	11.178.150,29	4.692.884,78
RESULTADO PRIMÁRIO (VII + XVIII)	-2.094.729,24	-6.393.290,31	-4.404.684,84	4.784.859,98	3.484.612,43	-11.178.150,29	-4.692.884,78
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	1.010.361,38	809.300,56	1.010.361,38	809.300,56	0,00	0,00

Continua (1/2)

Prefeitura Municipal de Não-Me-Toque - Consolidação Geral
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Continuação (2/2)

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO / 2015 <<>> BIMESTRE MAIO / JUNHO

RREO - Anexo 6 (LRF, Art. 53, inciso III)

R\$ Reais


DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
------------------------------	----------------


Meta de Resultado Primário Fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o Exercício de Referência

-5.913.500,00

Fonte: Sistema Thema/GRP, Unidade Responsável Prefeitura Municipal de Não-Me-Toque, Data da emissão 21 de Julho de 2015 e hora da emissão 11h e 02m


Teodora Berta Souilljee Lütkemeyer
Prefeito Municipal
CPF 397.659.380-04


Naor Orlando Kümpel
Secretário de Finanças
CPF 253.705.450-49


Margarete Maria Souilljee Wiedthäuper
Contadora CRC/RS 055056
CPF 623.681.410-49